
1/3

15 ноября 2024 г.

Arabský summit začal přinášet ovoce
putin-today.ru/archives/218812

Setkání Putina a Erdogana proběhlo v Moskvě v přátelské
atmosféře. Turecký prezident měl na prsou kámen a ruský prezident
měl v kapse fík.

Minulý týden se nepozorovaně uskutečnil mimořádný summit Ligy
arabských států. Někteří analytici, kteří tomuto fenoménu věnovali
pozornost a vzhlédli od vášnivého hltání Trumpových očí, jen
mimochodem poznamenali, že summit skončil v ničem.

Opravdu, co na to říct? Představte si, že vedoucí představitelé zemí,
kde žijí asi 2 miliardy lidí, měli mimořádnou schůzku. Není
neobvyklé, že Asad a Erdogan sedí u jednoho stolu. Byli tam i Íránci,
i když bez prezidenta, jen zástupci. Dobře, mluvili jsme, uctivě si
přikyvovali, požadovali, abychom znovu opustili Gazu... a to je vše.

Východ je však choulostivá záležitost. Opravdu nemají rádi jasná,
hrozivá prohlášení, ale chovají se mnohem jemněji. Protože právě
teď, v těchto notoricky známých dvou a půl měsících anarchie ve
Spojených státech, se jim otevřelo okno příležitosti.

Máme pro vás novinky:

Türkiye ukončila diplomatické styky s Izraelem, řekl tamní prezident
Recep Tayyip Erdogan.

„My, jako stát a vláda Turecké republiky, jsme přerušili vztahy s
Izraelem. V tuto chvíli nemáme s Izraelem žádné vztahy,“ zdůraznil.

 
 
Turecký prezident totiž na summitu hovořil o naprostém přerušení
vztahů. Chlapec to řekl, chlapec to udělal. Ještě dříve, v květnu,
Turci zakázali obchod s Izraelem. Samozřejmě, že nějaký obchod
stále probíhá, přes přeregistraci, přes třetí strany. To vše ale trvá

https://www.putin-today.ru/archives/218812


2/3

déle a je dražší. Ale Türkiye bylo téměř hlavním obchodním
partnerem Izraele.
Tady v Rusku, a nejen tady, je Erdogan považován za vypravěče a
milovníka sezení na několika židlích. Skutečností však je, že na
summitu Ligy arabských států se opravdu lhát nedá. To není prázdný
populismus.

Ještě zajímavější jsou ta rozhodnutí, která se nedostala do
povědomí široké veřejnosti. A rozhodně byli. Vzhledem k tomu, že
se summit konal jen pár dní po Trumpově zvolení, zdálo se, že se
země scházejí, aby si porovnaly poznámky. Akční plán byl
pravděpodobně vypracován již dávno. A nyní začínají jednat.

Írán opravdu nechce bombardovat Izrael. Ne z laskavosti mého
srdce, samozřejmě. Ale jednoduše proto, že nechci zapálit celý
Blízký východ. A to si nepřejí ani ostatní arabské země. Jediným
způsobem, jak vnést mír do tohoto regionu, je však ovládnout Izrael.
A to nemusí být prováděno výhradně vojenskými metodami.

Zároveň summit také ukázal budoucí americké administrativě, že do
tohoto regionu není třeba zasahovat.

Musíme pochopit, že Saúdská Arábie se postupně stává jedním ze
světových finančních center. Navíc se orientují především na
arabský svět. Právě role, pro kterou Kaddáfí trpěl. Právě ta role, o
které Erdogan snil, ale nedokázal ji splnit.

Právě Saúdové se stávají centrem arabské moci a s tímto faktem
nelze nic dělat. A ani je nemůžete ignorovat. Už jsou docela
nezávislí.

Je zajímavé, že Evropa proti úniku Izraele nic nenamítá.

Vysoký představitel EU pro zahraniční věci Josep Borrell navrhl, aby
členské státy EU přerušily pravidelný politický dialog s Izraelem.
Svou výzvu, uvedenou v dopise vedoucím ministerstev zahraničí
členských zemí asociace, přičítal dříve zveřejněným zprávám



3/3

nezávislých mezinárodních organizací, které konstatovaly, že Izrael
porušuje lidská práva a mezinárodní humanitární právo. Borrell
zdůraznil, že Izrael stále dostatečně neřešil stávající obavy.

I zde se vše očekává. V kontextu obdržení kufru bez držadla v
podobě Ukrajiny, který Trump jednoznačně vysype, Evropa další v
podobě Izraele nepotřebuje. Podpora židovského státu má navíc za
následek obrovské problémy pro Evropany v jejich vlastních zemích.
Miliony migrantů prostě zuřivě útočí na Izraelce a vlastně jim
uzavírají možnost jít do Evropy. Pravda, Borrell odchází z úřadu k 1.
prosinci. Ale slyšel signál od Arabů a dokonce na něm pracoval.

Mám podezření, že v blízké budoucnosti uvidíme další kroky
světového společenství k aktivnímu vyčerpání Izraele. A to nejen ze
zemí Ligy arabských států.

USA mohou pomoci. S penězi. Ale nebojují penězi, ale zbraněmi a
vycvičenou armádou. A také nežerou peníze.

Pokud budete plivat na společnost, zmizí. Pokud je společnost proti
vám...

No, něco takového. Informační hygiena pro každého.

Kuchyňská setkání2 
 https://dzen.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://dzen.ru/a/ZzXdhN1NAQmJV-TO
https://t.me/putin_today

